<sup>1</sup> Cartwright, Constitution and Teaching of the Jesuits, pp. 167, 168.

venial offence, even when there is no question of need or recompense, provided the thefts are not of large amounts, are distributed over a sufficient area of wealthy people, and do not follow each other too quickly. In fine, a very fair starting-point for the development of communistic teaching was provided.<sup>1</sup> Duelling and homicide were treated with nearly as great indulgence by a number of casuists, the conclusion being drawn that a serious affront to honor or attempt upon property may justify the offering of a challenge. Even the informal killing of a personal enemy was declared permissible in a case of special insult or danger.<sup>2</sup> As if

<sup>1</sup> "Probabile est, non solum in extrema, sed etiam in gravi necessitate morbi, famis, nuditatis, posse te clanculum surripere ab opulentis, si aliter grave illud malum avertere nequeas." (Lessius, lib. ii. cap. xii. dub. xii.)

"Sint v. g. triginta mercatores, quibus singulis auferas pazium, fieri potest, ut mortaliter non delinquas, quia nulli eorum grave damnum inferis. . . . Qui rem ablatam, vel apud se depositam, commodatam, &c. urgente extrema necessitate absumpsit, nihil restituere debet, postquam ad meliorem fortunam pervenit. . . . Si debitum certum ac liquidum sit, nec alia ratione, puta extra, vel intra iudicium petendo, moraliter recuperari possit, per se loquendo, illicitum non est, propria auctoritate illud, vel ejus aequivalens occultè accipere." (Laymann, lib. iii. sect. v. tract. iii. pars i. cap. i.)

"*Surripere ne possum rem meam, quae injusto titulo apud alium est?* Delinquis quidem, si aliter recuperare possis; sed tamen ad restitutionem non teneris; quia tua est. . . . *Principis sum creditor, qui ab eo solutionem non possum obtinere: possum ne vectigalia in compensationem defraudare?* Potes: valetque hujusmodi doctrina etiam in censibus, decimis, et aliis juribus alteri elocatis. . . . *Servus ne peccat mortaliter, quando in quantitate notabili à suo Domino aufert?* Peccat, nisi fortè Dominus sit irrationabiliter invitus: v. g. si necessaria non suppeditet; tunc enim servus habet jus sibi succurrendi, ita jure naturae dictante." (Escobar, tract. i. exam. ix. cap. iii.)

<sup>2</sup> "Non solum pro defensione vitae, ac honoris, sed etiam facultatum, quae non modici momenti sunt, et alia ratione liberari, aut recuperari non poterunt, permissum est aggressorem, vel raptorem vulnerare, interficere.